178

Jahre

Beschéf-
. tigte
Betriebe
Personen
Ende Juni
37 7216
45 11 863
47 13 858
47 15 639

V. Gewerbe — B. Industrielle Produktion

Lohne
und
Gehalter

1000 MJI

8 525
13 105
15 930
18 792

6. Textilindustrie
Flachsspinnerei 1933—1938

Spinn-

spindeln  spindeln

Zwirn-

1000 Stiick
166 31
233 27
243 29
256 '30

Verbiauch

Hechel- pianf jute, _fur die

e " maum. | Zere
werg wolle usw. ~ Garne
1000 kg
8 898 9 645 291 766
11 847 16 116 2 258 939
16 202 19 372 1357 1085
19 043 22 033 931 1 099

Jahreserzeugung
an
Garn und Zwirn
1000 kg 1000
13 344 31 254
19 690 58 774
24 147 74 858
27 617 83 982

Spinnerei von Hanf und Hartfasern sowie Bindfadenfabrikation und Seilerei 1933—1938

Jahre

1938%)....

Jahre

Jahre

1938%)....

Beschaf-
Betriebe tigte
Personen
Ende Juni
152 9 428
132 10 017
139 11 150
146 13 229

Léhne
und
Gehaélter

1000 M.M

11 016
13 154
14 967
18 390

Spin
fur
Hanf
u. Hanf-
werg

47 060
48 397
49 587
60 662

andere
Spinn-
stoffe

1277
550
512

2 868

nspindeln Verbrauch
vV .

o b Manila-,

far son.stlge Schwing- Hanfwerg Sisal- Neu-
Hart-  Spinn- u. Hechel- ~ geejand
: hanf :

fasern  spindeln hanf  Hanf usw.
Stiick 1000 kg
8 946 465 11 378 7 499 44 223
9709 1616 16 229 8068 43 127
9 591 734 21 795 11 067 54 978
8 958 786 26 766 12 803 57 045

Jahreserzeugung

Garne, Zwirne, Bindféden, Seile, Taue usw.
aus anderen

aus Weichfasern

Betriebe

39
44
45
49

17 254
21 660
29 088
35 388

Beschaf-

Ende Juni

tigte

Personen

8773
11 306
11 647
13 043

aus Hartfasern

1000 kg

52 159
49 431

65 181
69 172

Léhne
und
Gehalter

1000 .'RJI

10 370
12 401
13 745
16 393

J) Einschi. Weil- und Teerstricke.
*) Mit den Reichs™auen der Ostmark.

Spinnstoffen und aus Weichfasern aus Hartfasern
Gespinsten
Mill. JUt,
1490 25,9 25,2
2 369 44,1 37,3
611 103.4
212 66,7 46,7

Gesamtwert der Jahreserzeugung

Jutespinnerei 1933—1938

Spinn-
spindeln

1000 Stiick

188
195
198
215

Ve

Verarbeitete . Zukmd Jahreserzeugung
H WeCKe des 3
Spinnstoffe Zwimens. &N Garn und Zwirn
bezogene
insgesamt dJal]/t%n Gz}rcv?r#: d insgesamt aﬂ:\{ﬁﬂe
1000 kg
105 114 103 376 401 107 799 107 359
116 339 102 343 134 119 084 113 527
126 991 100 223 195  1)126 008 113 901
141 727 114 072 177 x)142 827 128 581

bezogene
Gespinste

4830
5 369
5 584
6317

rwertbare

Spinnereiabfélle

1000 kg

768
967

365
177

Gesamtwert
der Jalires-
erzeugung

1000 M

44733
66 517
78 260
86 012



