6. Textilindustrie

Flachsspinnerei 1933-1938

Jahre	Betriebe	Beschäf- tigte Personen Ende Juni	Löhne und Gehälter	Spinn- spindeln	Zwirn- spindeln	Verbrauch				Jahreserzeugung	
						Schwing- flachs	Hechel- flachs und Flachs- werg	Hanf,Jute, Baum- wolle usw.	bezogene	an Garn und Zwirn	
		1	1000 RM	1000 Stück			1000	1000 kg	1000 RM		
1933	37	7 216	8 525	166	31	8 898	9 645	291	766	13 344	31 254
1936	45	11 863	13 105	233	27	11 847	16 116	2 258	939	19 690	58 774
1937	47	13 858	15 930	243	29	16 202	19 372	1 357	1 085	24 147	74 858
1938*)	47	15 639	18 792	256	30	19 043	22 033	931	1 099	27 617	83 982

Spinnerei von Hanf und Hartfasern sowie Bindfadenfabrikation und Seilerei 1933-1938

1	Betriebe	Beschäf- tigte Personen Ende Juni	Löhne und Gehälter	Spinnspindeln			Verbrauch					
Jahre				für Hanf u. Hanf- werg	für Hart- fasern	sonstige Spinn- spindeln	Schwing- hanf	Hanfwerg u. Hechel- hanf	Manila-, Sisal-,Neu- seeländ. Hanf usw.	andere Spinn- stoffe	bezogene Gespinste	
	Ende 3d		1000 RM	Stück			1000 kg					
1933	152	9 428	11 016	47 060	8 946	465	11 378	7 499	44 223	1 277	4 830	
1936	132	10 017	13 154	48 397	9 709	1 616	16 229	8 068	43 127	550	5 369	
1937	139	11 150	14 967	49 587	9 591	734	21 795	11 067	54 978	512	5 584	
1938*)	146	13 229	18 390	60 662	8 958	786	26 766	12 803	57 045	2 868	6 317	

Jahre	Jahreserzeugung									
	Garne, Zwi	rne, Bindfäden, Seile	e, Taue usw.	Gesamtwert der						
	aus Weichfasern	aus Hartfasern	aus anderen Spinnstoffen und Gespinsten	aus Weichfasern	aus Hartfasern	Verwertbare Spinnereiabfälle				
		1000 kg		Mill.	1000 kg					
1933	17 254	52 159	1 490	25,9	25,2	768				
1936	21 660	49 431	2 369	44,1	37,3	967				
1937	29 088	65 181	611	10	365					
1938*)	35 388	69 172	212	66,7	46,7	177				

Jutespinnerei 1933-1938

Jahre	Betriebe	Beschäf- tigte Personen Ende Juni	Löhne und Gehälter	Spinn- spindeln	Verarbeitete Spinnstoffe		Zum Zwecke des Zwirnens	Jahreserzeugung an Garn und Zwirn		Gesamtwert der Jahres-
					insgesamt	davon Jute	bezogene Garne und Zwirne	insgesamt	davon aus Jute	erzeugung
			1 000 R.M.	1000 Stück		d	1000 RM			
1933	39	8 773	10 370	188	105 114	103 376	401	107 799	107 359	44 733
1936	44	11 306	12 401	195	116 339	102 343	134	119 084	113 527	66 517
1937	45	11 647	13 745	198	126 991	100 223	195	1)126 008	113 901	78 260
1938*)	49	13 043	16 393	215	141 727	114 072	177	1)142 827	128 581	86 012

¹⁾ Einschl. Weiß- und Teerstricke. *) Mit den Reichsgauen der Ostmark.